
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社ではファンド資産の更なる効率的な運用に向けて、有価証券の貸付取引（以下「レンディン
グ」といいます。）を以下のファンドで開始します。これによりレンディングによる品貸料を獲得し、収益源を多
様化することで、更なる投資成果（パフォーマンス）の向上を目指します。

※上記対象ファンドはファミリーファンド方式で運用を行っており、実際のレンディングは各マザーファンドにて行います。

弊社は、今後も投資家の皆様の利益最大化を目指して取り組んでまいります。弊社ファンドへの変わらぬ
ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

有価証券の貸付取引（レンディング）に関するお知らせ

対象ファンド

楽天・全世界株式インデックス・ファンド （愛称：楽天・バンガード・ファンド(全世界株式)）

楽天・全米株式インデックス・ファンド （愛称：楽天・バンガード・ファンド(全米株式)）

楽天・新興国株式インデックス・ファンド （愛称：楽天・バンガード・ファンド(新興国株式)）

楽天・米国高配当株式インデックス・ファンド（愛称：楽天・バンガード・ファンド(米国高配当株式)）

2021年2月19日

投資家の皆様へ
楽天投信投資顧問株式会社

以 上

楽天投信投資顧問株式会社
金融商品取引業者登録番号：関東財務局長（金商）第 1724 号

加入協会：一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会

■当資料は各種の信頼できると考えられる情報等に基づき作成しておりますが、その正確性・完全性が保証されているものではありません。また、記載内容・数値等
は当資料作成時点のものであり、今後、予告なく変更・削除されることがあります。■ファンドの購入をご希望の場合には、投資信託説明書（交付目論見書）を必
ずお読み頂き、内容をご確認のうえ、ご自身の判断でお申し込み頂くようお願い致します。■当ファンドに関する投資信託説明書（請求目論見書）を含む情報は、
委託会社のホームページで閲覧、ダウンロードすることができます。

（ご参考）レンディングのイメージ

有価証券の貸付取引（レンディング）は、ファンドが保有する有価証券等の一部を証券会社等に貸し
付けることで品貸料を得るものです。

ファンド
（貸し手）

証券会社等
（借り手）

有価証券の貸付

品貸料の支払い


	スライド番号 1

